

2. Türk Alman Ekonomi Kongresi

İki ülke ilişkilerinde güzel bir gelenek

Türk - Alman Ticaret ve Sanayi Odası (TD-IHK) tarafından bu yıl ikinci gerçekleştirilen Türk-Alman Ekonomi Kongresi 26-28 Mayıs tarihleri arasında Berlin'de Maritim Hotel'de toplandı. TD-IHK'nın Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), Alman Sanayi ve Ticaret Odası (DIHK), AHK, Federal Almanya Ekonomik Bakanlığı ve Berlin Eyaleti Hükümeti işbirliği ile gerçekleştirdiği kongreye Türkiye'den ve Almanya'dan 1400'ün üzerinde girişimci, şirket yöneticisi ve üst düzey bürokratlar ve siyasiler katıldılar. Ayrıca KO-Bİ'lerden de önemli ölçüde katılım olduğu gözlemlendi. Kongrede iki ülke başkanlarının yanı sıra Ekonomiden Sorumlu Devlet Bakanı ve AB Başmüzakerecisi Ali Babacan, Berlin Eyaleti Başbakanı Klaus Wowereit, Türkiye'nin eski Başbakanlarından Mesut Yılmaz, Yeşiller Partisi Eş Başkanı Claudia Roth, CHP Genel Başkan Yardımcısı Onur Öymen katılarak birer konuşma yaptılar.

Ali Babacan: „Türkiye ile AB gerçek bir global güç olacaktır“

Kongrenin açılış konuşmasını yapan TD-IHK Başkanı Kemal Şahin 45 yıl önce tahta bavullarla çalışmaya gelen Türk insanının bugün, yılda 30 milyar ciro yapan, sayıları 66 bine ulaşan bir girişimci gücüne ulaştığını kaydederek, „İki ülkenin ticaret hacmi 21 Milyar Euro'nun üzerinde. 10 yıl içinde bu rakamı 50 milyar Euro'ya ve 4,5 milyar olan Alman yatırımlarını da 10 Milyar Euro'ya çıkarmak bizim elimizde. Bu tür organizasyonlar bu yolda büyük bir etkidir“ dedi.

Kemal Şahin Türk iş dünyasını Almanya'ya yatırıma çağırdı

Daha sonra konuşma yapan Ekonomi Ba-



kanı ve AB Baş Müzakerecisi Babacan son dört yıldır ekonomide iyiye gidisin devam edeceğini, yapısal reformların süreceğini, Türkiye'nin AB üyeliğinin basit bir üyelik olmadığını, AB'nin kendini yeniden tanımlaması anlamına geldiğini vurgulayarak, „Türkiye gibi farklı bir ülkenin girmesi ile AB'yi gerçek bir global güç haline getirecektir. Türkiye, aynı zamanda AB için bir bariyerdir. Türkiye'ye yatırım yapan girişimler şimdiye kadar karlı çıktı. Bundan sonra da çıkacaklardır“ şeklinde konuştu.

Merkel: „Almanya'da yaşayan 2,5 milyon Türk kökenli vatandaşımız iki ülkeyi birbirine bağlayan çok özel bir unsurdur.“

Öğleden sonra birlikte kongreye gelen iki ülke başkanlarından ilk olarak Kürsüye çıkan Almanya Şansöyesi Merkel geçen yıl İstanbul'da ilki gerçekleştirilen bu kongre-

min, iki ülke arasındaki ilişkilerde bir gelenek olabileceğini belirterek, Almanya'da yaşayan 2,5 milyon Türk kökenli vatandaşın iki ülkeyi birbirine bağlayan çok önemli bir unsur olduğunu vurguladı. Türkiye'nin AB üyeliği yolunda köklü reformlar gerçekleştirdiğine de değinen Merkel şöyle dedi: „Avrupa Birliği ile Türkiye arasındaki karşılıklı ilişkilerin derinleşmesi ve güçlenmesinin Almanya'nın yararına olduğunu biliyoruz. Almanya'da partiler arasında görüş farklılıkları bulunmaktadır. Ancak tekrar ediyorum, yeni Federal Hükümet olarak biz yapılan anlaşmalara sadıqız. AB ile tam üyelik görüşmelerinde yapıcı olacağız.“

Erdoğan: „Avrupa ile ilişkilerimizde Almanya'nın her zaman özel ve önemli bir rolü vardır.“

Daha sonra konuşan Başbakan Erdoğan ise Almanya ile olan ilişkilerimizin çok köklü bir tarihe sahip olduğunu kaydederek, iki



2. Türk Alman Ekonomi Kongresi

Türk-Alman ekonomik ilişkilerinin bugünü ve yakın perspektifi

Yatırım ülkeleri olarak Türkiye ve Almanya, dünyadaki ekonomik gelişmeye Avrupa'nın cevabı -Business Power-

ülke arasındaki dış ticaretimizin 21 milyar dolara çıktığını, ekonomideki bu olumlu gelişmenin politik ilişkilerde yansıdığına dile getirdi. Türkiye'ye gelen turist sayısı için de Almanya'nın 4,2 milyonla birinci sırada yer aldığını belirtti. Başbakan, Almanya'da yaşayan Türkleri iki ülke arasında varolan köprüünün sağlam ayakları olarak niteleyerek, ekonomik ve toplumsal yaşamda elde edilen başarılarla rağmen, göçmenlikten kaynaklanan sorunların var olduğunu kaydetti. Alman vatandaşlığına geçmeleri tavsiyesinde bulunarak, çocukların ana dil öğrenmelerinin, Almanca'yı öğrenmelerine bir engel teşkil etmeyeceğini, tersine yardımcı olacağını ifade etti. Başbakan Erdoğan; „Hedefimiz 2012 yılına kadar bugünkü gayri safi milli hasılayı 750 milyar dolara çıkarmak ve kişi başına ikiye katlamak“ dedi.

Birinci ve ikinci gün yapılan açık oturumlarında, Türk-Alman ekonomik ilişkilerinin bugünü ve yakın perspektifi, yatırım ülkeleri olarak Türkiye ve Almanya, dünyadaki ekonomik gelişmeye Avrupa'nın cevabı -Business Power, Türkiye konuları ele alındı. Bu yılki kongrede bir yenilik olarak iki ülkenin genç işadamlarının bir araya getirildiği bir açık oturumda ek olarak yer aldı.

Eski Başbakanlarımızdan Mesut Yılmaz ve Yeşiller Eşbaşkanı Claudia Roth'un konuşmacı olduğu Business Power Türkiye oturumu katılımcılardan büyük ilgi gördü.

Düzenlenen panellerde ise; turizm, otomobil, enerji, finans, tekstil ve giyim sektörü ile ilgili diyaloglar yapıldı. Panellere ve açık oturumlarda iş dünyasından dev şirketlerin yöneticileri ve sektörel birliklerin başkanları



konuşmacı olarak yer aldılar. Bunlardan bazıları şöyleydi: Vuslat Doğan Sabancı CEO Hürriyet, Hans Wall (CEO Wall Şirketi), Dilek Yıldırım (Deutsche Bank, CEO Türkiye) Roland Engels (Berlin Partner), Johannes Feldmayer (Siemens AG), Dr. H. Joachim Körber (Siemens AG), Ludwig Bölkow (Deutsche Bahn AG), Dr. Reinhard Leoprechting (Metro Grup), Dr. Bernd Erle (KPMG).

Katılımcılar yoğun programın yorgunluğunu aşmaları için düzenlenen eğlence programları ile atıldılar. Birinci gün akşamı Türk modacıların sunduğu „İkinci Yüz“ isimli bir defile ve müzik dinletisi, ikinci gün ise yemekli ve müzikli bir gemi gezisi yer aldı.

Kongrenin son gününde ise katılımcılar kişisel ilgi alanlarına göre Kaplan Döner Üretim Şirketi'ni, BWK Meslek Eğitim Kuruluşunu ve Alman Posta İdaresi'nin ünite-

lerini gezme imkanı buldular. TDU olarak ev sahipliğini yaptığımız bu kongreden gerçekten gurur duyduk. Böyle dev bir organizasyonu düzenleyen TD-IHK Başkanı Kemal Şahin ve diğer yöneticilerini, çalışanlarını kutuluyor, Alman-Türk ekonomik ilişkilerinde önemli bir yeri olacağına inandığımız bu kongrelerin bir gelenek haline gelmesini diliyoruz.

Ekonomi Dergisi olarak kongreye özel bir yer ayırdık.

Almanya'da yaşayan girişimciler için ilginç olabileceğini düşündüğümüz Türkiye turizm ve tekstil üzerine Türkiye Turizm Yatırımcıları Derneği (TYD) Başkanı Oktay Varlıer ve Türkiye Giyim Sanayicileri Derneği Başkanı Ayınur Bektaş'la söyleşilerimizi ve iki diyalog üzerine TD-IHK Başkanı Nihat Sorguç'un ilginç yazısını bulacaksınız.

